
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di VALMOREA 
  Via Roma, 636 – 22070 VALMOREA (CO) 

tel. 031806290 C.F. 80012680130 e-mail: COIC82600Q@istruzione.it PEC: COIC82600Q@pec.istruzione.it   
sito web: www.icvalmorea.edu.it  

 

Scuola Primaria ALBIOLO Scuola Primaria D. Alighieri 
BINAGO 

Scuola Primaria E. Bernasconi 
SOLBIATE con CAGNO 

Scuola Primaria Don Gnocchi 
SOLBIATE con CAGNO 

Scuola Primaria RODERO Scuola Primaria B. Munari 
VALMOREA 

Scuola Secondaria 1° F.lli Cervi 
BINAGO 

Scuola Secondaria 1° G. da Milano 
VALMOREA 

 
 

DELIBERAZIONI  DEL  CONSIGLIO  DI  ISTITUTO 
VERBALE N. 1 

 
DELIBERA n.   1  del 29 ottobre 2019 

     
L’anno 2019 (duemiladiciannove) il giorno 29 del mese di ottobre alle ore 18,30 nell’aula dell’Istituto 

Comprensivo di Valmorea a seguito di regolare invito diramato dal Presidente si sono riuniti, in seduta di prima 
convocazione, i Signori: 

 

   A P     A P 

PEVERELLI Roberto   X  MALINVERNO Emanuela  
 

X 

BELCASTRO Viola  X 
 

 COMPAGNONI Luca   X 

BIANCHI Elena   X  GUGGERI Paolo   X 

ERBISINI Katia   X  LUCIANI Marco  X  
PADULA Antonietta   X  MAINA Anna Maria   X 

POZZONI Elisa   X  MOTTARELLI Alessandro  
 

X 

RIZZO Teresa   X  ROSSETTI Eleonora  X 
 

SCAGLIONE Vincenza  X        

SEMINATORE Stefania   X         
  

 
 

  
  

 

  
Presiede il Signor Compagnoni Luca, Presidente del Consiglio d’Istituto, che, riconosciuta la legalità 

dell’adunanza, invita gli intervenuti a voler deliberare sui punti posti all’Ordine del Giorno.  
 
Oggetto:  Concessione locali per utilizzo da parte di Associazioni. 

 

VISTO  il Decreto n. 129 del 28/08/2018 che attribuisce all'istituzione scolastica la facoltà di concedere 
a terzi l'uso precario e temporaneo dei locali scolastici; 

   
VISTO  l’elenco delle Associazioni che hanno richiesto l’utilizzo dei locali scolastici 

 
IL     CONSIGLIO    D’ ISTITUTO 

DELIBERA 
 
all’unanimità 
di approvare la concessione in uso temporaneo e precario dei locali scolastici ad Associazioni che ne fanno 
richiesta a condizione che l’attività che intendono svolgere non sia in contrasto con quella didattica e organizzativa 
dell’Istituto. 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14 comma 7 del Regolamento n. 275/99, è ammesso reclamo 
allo stesso consiglio entro il termine di quindici giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 
termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Segretario  Il Presidente 

Stefania Seminatore  Luca Compagnoni 
 
 

mailto:COIC82600Q@istruzione.it
mailto:COIC82600Q@pec.istruzione.it
http://www.icvalmorea.edu.it/


Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di VALMOREA 
  Via Roma, 636 – 22070 VALMOREA (CO) 

tel. 031806290 C.F. 80012680130 e-mail: COIC82600Q@istruzione.it PEC: COIC82600Q@pec.istruzione.it   
sito web: www.icvalmorea.edu.it  

 

Scuola Primaria ALBIOLO Scuola Primaria D. Alighieri 
BINAGO 

Scuola Primaria E. Bernasconi 
SOLBIATE con CAGNO 

Scuola Primaria Don Gnocchi 
SOLBIATE con CAGNO 

Scuola Primaria RODERO Scuola Primaria B. Munari 
VALMOREA 

Scuola Secondaria 1° F.lli Cervi 
BINAGO 

Scuola Secondaria 1° G. da Milano 
VALMOREA 

 
 

DELIBERAZIONI  DEL  CONSIGLIO  DI  ISTITUTO 
VERBALE N. 1 

 
DELIBERA n.   2  del 29 ottobre 2019 

     
L’anno 2019 (duemiladiciannove) il giorno 29 del mese di ottobre alle ore 18,30 nell’aula dell’Istituto 

Comprensivo di Valmorea a seguito di regolare invito diramato dal Presidente si sono riuniti, in seduta di prima 
convocazione, i Signori: 

 

   A P     A P 

PEVERELLI Roberto   X  MALINVERNO Emanuela  
 

X 

BELCASTRO Viola  X 
 

 COMPAGNONI Luca   X 

BIANCHI Elena   X  GUGGERI Paolo   X 

ERBISINI Katia   X  LUCIANI Marco  X  
PADULA Antonietta   X  MAINA Anna Maria   X 

POZZONI Elisa   X  MOTTARELLI Alessandro  
 

X 

RIZZO Teresa   X  ROSSETTI Eleonora  X 
 

SCAGLIONE Vincenza  X        

SEMINATORE Stefania   X         
  

 
 

  
  

 

  
Presiede il Signor Compagnoni Luca, Presidente del Consiglio d’Istituto, che, riconosciuta la legalità 

dell’adunanza, invita gli intervenuti a voler deliberare sui punti posti all’Ordine del Giorno.  
 
Oggetto:  Adesione alle iniziative Esselunga e Coop. 

 
 

VISTE  le iniziative delle catene di supermercati Esselunga e Coop per cui è possibile far pervenire 
all’Istituto beni e attrezzature didattiche a costo zero 
 

   
IL     CONSIGLIO    D’ ISTITUTO 

DELIBERA 
 
all’unanimità 
di approvare l’adesione alle iniziative Esselunga “Amici di Scuola” e Coop. 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14 comma 7 del Regolamento n. 275/99, è ammesso reclamo 
allo stesso consiglio entro il termine di quindici giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 
termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Segretario  Il Presidente 

Stefania Seminatore  Luca Compagnoni 
 
 

mailto:COIC82600Q@istruzione.it
mailto:COIC82600Q@pec.istruzione.it
http://www.icvalmorea.edu.it/


Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di VALMOREA 
  Via Roma, 636 – 22070 VALMOREA (CO) 

tel. 031806290 C.F. 80012680130 e-mail: COIC82600Q@istruzione.it PEC: COIC82600Q@pec.istruzione.it   
sito web: www.icvalmorea.edu.it  

 

Scuola Primaria ALBIOLO Scuola Primaria D. Alighieri 
BINAGO 

Scuola Primaria E. Bernasconi 
SOLBIATE con CAGNO 

Scuola Primaria Don Gnocchi 
SOLBIATE con CAGNO 

Scuola Primaria RODERO Scuola Primaria B. Munari 
VALMOREA 

Scuola Secondaria 1° F.lli Cervi 
BINAGO 

Scuola Secondaria 1° G. da Milano 
VALMOREA 

 
DELIBERAZIONI  DEL  CONSIGLIO  DI  ISTITUTO 

VERBALE N. 1 
 
DELIBERA n.   3  del 29 ottobre 2019 

     
L’anno 2019 (duemiladiciannove) il giorno 29 del mese di ottobre alle ore 18,30 nell’aula dell’Istituto 

Comprensivo di Valmorea a seguito di regolare invito diramato dal Presidente si sono riuniti, in seduta di prima 
convocazione, i Signori: 

 

   A P     A P 

PEVERELLI Roberto   X  MALINVERNO Emanuela  
 

X 

BELCASTRO Viola  X 
 

 COMPAGNONI Luca   X 

BIANCHI Elena   X  GUGGERI Paolo   X 

ERBISINI Katia   X  LUCIANI Marco  X  
PADULA Antonietta   X  MAINA Anna Maria   X 

POZZONI Elisa   X  MOTTARELLI Alessandro  
 

X 

RIZZO Teresa   X  ROSSETTI Eleonora  X 
 

SCAGLIONE Vincenza  X        

SEMINATORE Stefania   X       
  

Presiede il Signor Compagnoni Luca, Presidente del Consiglio d’Istituto, che, riconosciuta la legalità 
dell’adunanza, invita gli intervenuti a voler deliberare sui punti posti all’Ordine del Giorno.  
 
Oggetto:  Costituzione del Centro Sportivo Scolastico. 

 

VISTA 
 
 
 
VISTA 
 
ACQUISITO 

 la nota del MIUR Prot. N. 4273 del 4 agosto 2009 che trasmette il documento “Linee guida per 
le attività di educazione fisica motoria e sportiva nelle scuole secondarie di primo e secondo 
grado”; 
 
la nota MIUR n. 5174 del 21/11/2019; 
 
il parere favorevole del Collegio dei Docenti 

   
IL     CONSIGLIO    D’ ISTITUTO 

DELIBERA 
all’unanimità 

• l’istituzione del Centro Sportivo Scolastico; 

• la realizzazione di tutte le attività sportive previste nel progetto Costituzione del Centro Sportivo Scolastico 
facente parte integrante del P.T.O.F. di Istituto; 

• di affidare il coordinamento delle attività del Centro Sportivo Scolastico ad un gruppo formato dal Dirigente 
Scolastico e dai professori Perinelli Claudio e Marini Marina; 

• di realizzare le attività sportive programmate nel limite dell’apposito finanziamento previsto dal MIUR. 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14 comma 7 del Regolamento n. 275/99, è ammesso reclamo 
allo stesso consiglio entro il termine di quindici giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 
termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Segretario  Il Presidente 

Stefania Seminatore  Luca Compagnoni 
 
 

mailto:COIC82600Q@istruzione.it
mailto:COIC82600Q@pec.istruzione.it
http://www.icvalmorea.edu.it/


Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di VALMOREA 
  Via Roma, 636 – 22070 VALMOREA (CO) 

tel. 031806290 C.F. 80012680130 e-mail: COIC82600Q@istruzione.it PEC: COIC82600Q@pec.istruzione.it   
sito web: www.icvalmorea.edu.it  

 

Scuola Primaria ALBIOLO Scuola Primaria D. Alighieri 
BINAGO 

Scuola Primaria E. Bernasconi 
SOLBIATE con CAGNO 

Scuola Primaria Don Gnocchi 
SOLBIATE con CAGNO 

Scuola Primaria RODERO Scuola Primaria B. Munari 
VALMOREA 

Scuola Secondaria 1° F.lli Cervi 
BINAGO 

Scuola Secondaria 1° G. da Milano 
VALMOREA 

 
DELIBERAZIONI  DEL  CONSIGLIO  DI  ISTITUTO 

VERBALE N. 1 
 
DELIBERA n.   4  del 29 ottobre 2019 

     
L’anno 2019 (duemiladiciannove) il giorno 29 del mese di ottobre alle ore 18,30 nell’aula dell’Istituto 

Comprensivo di Valmorea a seguito di regolare invito diramato dal Presidente si sono riuniti, in seduta di prima 
convocazione, i Signori: 

 

   A P     A P 

PEVERELLI Roberto   X  MALINVERNO Emanuela  
 

X 

BELCASTRO Viola  X 
 

 COMPAGNONI Luca   X 

BIANCHI Elena   X  GUGGERI Paolo   X 

ERBISINI Katia   X  LUCIANI Marco  X  
PADULA Antonietta   X  MAINA Anna Maria   X 

POZZONI Elisa   X  MOTTARELLI Alessandro  
 

X 

RIZZO Teresa   X  ROSSETTI Eleonora  X 
 

SCAGLIONE Vincenza  X        

SEMINATORE Stefania   X       
  

Presiede il Signor Compagnoni Luca, Presidente del Consiglio d’Istituto, che, riconosciuta la legalità 
dell’adunanza, invita gli intervenuti a voler deliberare sui punti posti all’Ordine del Giorno.  
 
Oggetto:  Piano visite di istruzione a.s. 2019/2020. 

 

PRESO ATTO 
 
VISTA 

 del piano delle visite deliberato dai consigli di classe e dal collegio dei docenti; 
 
la delibera n.15 del 29/04/2015 relativa ai tetti di spesa per la secondaria   

   
IL     CONSIGLIO    D’ ISTITUTO 

DELIBERA 
all’unanimità 
l’approvazione del piano delle visite di istruzione per l’anno scolastico 2019/2020. 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14 comma 7 del Regolamento n. 275/99, è ammesso reclamo 
allo stesso consiglio entro il termine di quindici giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 
termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Segretario  Il Presidente 

Stefania Seminatore  Luca Compagnoni 
 
 

mailto:COIC82600Q@istruzione.it
mailto:COIC82600Q@pec.istruzione.it
http://www.icvalmorea.edu.it/


Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di VALMOREA 
  Via Roma, 636 – 22070 VALMOREA (CO) 

tel. 031806290 C.F. 80012680130 e-mail: COIC82600Q@istruzione.it PEC: COIC82600Q@pec.istruzione.it   
sito web: www.icvalmorea.edu.it  

 

Scuola Primaria ALBIOLO Scuola Primaria D. Alighieri 
BINAGO 

Scuola Primaria E. Bernasconi 
SOLBIATE con CAGNO 

Scuola Primaria Don Gnocchi 
SOLBIATE con CAGNO 

Scuola Primaria RODERO Scuola Primaria B. Munari 
VALMOREA 

Scuola Secondaria 1° F.lli Cervi 
BINAGO 

Scuola Secondaria 1° G. da Milano 
VALMOREA 

 
DELIBERAZIONI  DEL  CONSIGLIO  DI  ISTITUTO 

VERBALE N. 1 
 
DELIBERA n.   5  del 29 ottobre 2019 

     
L’anno 2019 (duemiladiciannove) il giorno 29 del mese di ottobre alle ore 18,30 nell’aula dell’Istituto 

Comprensivo di Valmorea a seguito di regolare invito diramato dal Presidente si sono riuniti, in seduta di prima 
convocazione, i Signori: 

 

   A P     A P 

PEVERELLI Roberto   X  MALINVERNO Emanuela  
 

X 

BELCASTRO Viola  X 
 

 COMPAGNONI Luca   X 

BIANCHI Elena   X  GUGGERI Paolo   X 

ERBISINI Katia   X  LUCIANI Marco  X  
PADULA Antonietta   X  MAINA Anna Maria   X 

POZZONI Elisa   X  MOTTARELLI Alessandro  
 

X 

RIZZO Teresa   X  ROSSETTI Eleonora  X 
 

SCAGLIONE Vincenza  X        

SEMINATORE Stefania   X       
  

Presiede il Signor Compagnoni Luca, Presidente del Consiglio d’Istituto, che, riconosciuta la legalità 
dell’adunanza, invita gli intervenuti a voler deliberare sui punti posti all’Ordine del Giorno.  
 
Oggetto:  Integrazione progetti a.s. 2019/2020. 

 

PRESO ATTO 
 
VISTE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 la precedente delibera di approvazione progetti a.s. 2018/19 n. 23 del 02/07/2019; 
 
le integrazioni richieste: 
Per la scuola Secondaria di Binago: 
Alternativa IRC  

Prof.ssa Dentico 1A “Il rispetto di sé stessi: la salute e i comportamenti dannosi” 

Prof Monteleone 1B: “L’istruzione in Europa e nel mondo” 

2A: “L’importanza della solidarietà “se vuoi arrivare primo, corri da solo. Se vuoi arrivare 

lontano, cammina insieme”. 

Prof Mancini 3C: “Olocausto excursus storico, testimonianze e riflessioni” 

Per la scuola Secondaria di Valmorea: 

Vengono tagliati i progetti Percorso sulla Spina Verde, un corso di robotica per le prime, 

progetto di ed. all’affettività per mancata copertura economica. 

Per la scuola Primaria: 

Progetto potenziamento lingua straniera:  

cl.5^ tutte le classi quinte delle Scuole Primarie 

cl.4^ Albiolo, Solbiate con Cagno (E. Bernasconi - Don C. Gnocchi) 

cl.3^ tutte le classi terze delle Scuole Primarie 

A spasso con le GEV (uscite sul territorio Valle del Lanza): 

Albiolo cl.3^ - Valmorea cl.2^, 3^, 4^, 5^ - Rodero cl.1-2-3-4 

Progetto motoria “Cheer Sport” (1/2 incontri gratuiti) 

Don C. Gnocchi “Solbiate con Cagno”: cl.1^-2^-3^-4^A-4^B-5^ - Rodero: cl. 4^ e 5^ - 

Albiolo 5^ 

Primaria Binago: 

Laboratorio opzionale cl.3AB “Storie e attività per scrittori pulcini” 

Laboratorio opzionale cl.4AB II quadrimestre “Recitiamo il castello di carte di Rodari” 

mailto:COIC82600Q@istruzione.it
mailto:COIC82600Q@pec.istruzione.it
http://www.icvalmorea.edu.it/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO 

 

 

 

 

 

Progetto Parmalat “Artisti del riciclo” cl.4AB – intervento in classe “La filiera del latte” 2AB 

Primaria Solbiate: 

Spettacolo teatrale per tutte le classi nel periodo natalizio  

 
il PTOF 2019/2022 approvato con le delibere del Collegio Docenti e del Consiglio d’Istituto in 
data 19/12/2018 
 

   
IL     CONSIGLIO    D’ ISTITUTO 

DELIBERA 
all’unanimità 
di approvare l’integrazione progetti anno scolastico 2019/2020. 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14 comma 7 del Regolamento n. 275/99, è ammesso reclamo 
allo stesso consiglio entro il termine di quindici giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 
termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Segretario  Il Presidente 

Stefania Seminatore  Luca Compagnoni 
 
 



Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di VALMOREA 
  Via Roma, 636 – 22070 VALMOREA (CO) 

tel. 031806290 C.F. 80012680130 e-mail: COIC82600Q@istruzione.it PEC: COIC82600Q@pec.istruzione.it   
sito web: www.icvalmorea.edu.it  

 

Scuola Primaria ALBIOLO Scuola Primaria D. Alighieri 
BINAGO 

Scuola Primaria E. Bernasconi 
SOLBIATE con CAGNO 

Scuola Primaria Don Gnocchi 
SOLBIATE con CAGNO 

Scuola Primaria RODERO Scuola Primaria B. Munari 
VALMOREA 

Scuola Secondaria 1° F.lli Cervi 
BINAGO 

Scuola Secondaria 1° G. da Milano 
VALMOREA 

 
DELIBERAZIONI  DEL  CONSIGLIO  DI  ISTITUTO 

VERBALE N. 1 
 
DELIBERA n.   6  del 29 ottobre 2019 

     
L’anno 2019 (duemiladiciannove) il giorno 29 del mese di ottobre alle ore 18,30 nell’aula dell’Istituto 

Comprensivo di Valmorea a seguito di regolare invito diramato dal Presidente si sono riuniti, in seduta di prima 
convocazione, i Signori: 

 

   A P     A P 

PEVERELLI Roberto   X  MALINVERNO Emanuela  
 

X 

BELCASTRO Viola  X 
 

 COMPAGNONI Luca   X 

BIANCHI Elena   X  GUGGERI Paolo   X 

ERBISINI Katia   X  LUCIANI Marco  X  
PADULA Antonietta   X  MAINA Anna Maria   X 

POZZONI Elisa   X  MOTTARELLI Alessandro  
 

X 

RIZZO Teresa   X  ROSSETTI Eleonora  X 
 

SCAGLIONE Vincenza  X        

SEMINATORE Stefania   X       
  

Presiede il Signor Compagnoni Luca, Presidente del Consiglio d’Istituto, che, riconosciuta la legalità 
dell’adunanza, invita gli intervenuti a voler deliberare sui punti posti all’Ordine del Giorno.  
 
Oggetto:  Aggiornamento PTOF a.s. 2019/2020. 

 

SENTITA  la docente Erbisini circa l’aggiornamento dei dati relativi all’organico e ai progetti del PTOF 

 
   

IL     CONSIGLIO    D’ ISTITUTO 
DELIBERA 

 
all’unanimità 
di approvare l’aggiornamento del PTOF per l’anno scolastico 2019/2020. 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14 comma 7 del Regolamento n. 275/99, è ammesso reclamo 
allo stesso consiglio entro il termine di quindici giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 
termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Segretario  Il Presidente 

Stefania Seminatore  Luca Compagnoni 
 
 

mailto:COIC82600Q@istruzione.it
mailto:COIC82600Q@pec.istruzione.it
http://www.icvalmorea.edu.it/


Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di VALMOREA 
  Via Roma, 636 – 22070 VALMOREA (CO) 

tel. 031806290 C.F. 80012680130 e-mail: COIC82600Q@istruzione.it PEC: COIC82600Q@pec.istruzione.it   
sito web: www.icvalmorea.edu.it  

 

Scuola Primaria ALBIOLO Scuola Primaria D. Alighieri 
BINAGO 

Scuola Primaria E. Bernasconi 
SOLBIATE con CAGNO 

Scuola Primaria Don Gnocchi 
SOLBIATE con CAGNO 

Scuola Primaria RODERO Scuola Primaria B. Munari 
VALMOREA 

Scuola Secondaria 1° F.lli Cervi 
BINAGO 

Scuola Secondaria 1° G. da Milano 
VALMOREA 

 
DELIBERAZIONI  DEL  CONSIGLIO  DI  ISTITUTO 

VERBALE N. 1 
 
DELIBERA n.   7  del 29 ottobre 2019 

     
L’anno 2019 (duemiladiciannove) il giorno 29 del mese di ottobre alle ore 18,30 nell’aula dell’Istituto 

Comprensivo di Valmorea a seguito di regolare invito diramato dal Presidente si sono riuniti, in seduta di prima 
convocazione, i Signori: 

 

   A P     A P 

PEVERELLI Roberto   X  MALINVERNO Emanuela  
 

X 

BELCASTRO Viola  X 
 

 COMPAGNONI Luca   X 

BIANCHI Elena   X  GUGGERI Paolo   X 

ERBISINI Katia   X  LUCIANI Marco  X  
PADULA Antonietta   X  MAINA Anna Maria   X 

POZZONI Elisa   X  MOTTARELLI Alessandro  
 

X 

RIZZO Teresa   X  ROSSETTI Eleonora  X 
 

SCAGLIONE Vincenza  X        

SEMINATORE Stefania   X       
  

Presiede il Signor Compagnoni Luca, Presidente del Consiglio d’Istituto, che, riconosciuta la legalità 
dell’adunanza, invita gli intervenuti a voler deliberare sui punti posti all’Ordine del Giorno.  
 
Oggetto:  Piano di Miglioramento. 

 

SENTITA  la docente Erbisini circa le azioni che sono state definite nel Piano di Miglioramento in 
relazione ai percorsi definiti nel PTOF quali competenze digitali, potenziamento lingue 
straniere, inclusione 

 
   

IL     CONSIGLIO    D’ ISTITUTO 
DELIBERA 

 
all’unanimità 
di approvare il Piano di Miglioramento del PTOF. 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14 comma 7 del Regolamento n. 275/99, è ammesso reclamo 
allo stesso consiglio entro il termine di quindici giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 
termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Segretario  Il Presidente 

Stefania Seminatore  Luca Compagnoni 
 
 

mailto:COIC82600Q@istruzione.it
mailto:COIC82600Q@pec.istruzione.it
http://www.icvalmorea.edu.it/


Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di VALMOREA 
  Via Roma, 636 – 22070 VALMOREA (CO) 

tel. 031806290 C.F. 80012680130 e-mail: COIC82600Q@istruzione.it PEC: COIC82600Q@pec.istruzione.it   
sito web: www.icvalmorea.edu.it  

 

Scuola Primaria ALBIOLO Scuola Primaria D. Alighieri 
BINAGO 

Scuola Primaria E. Bernasconi 
SOLBIATE con CAGNO 

Scuola Primaria Don Gnocchi 
SOLBIATE con CAGNO 

Scuola Primaria RODERO Scuola Primaria B. Munari 
VALMOREA 

Scuola Secondaria 1° F.lli Cervi 
BINAGO 

Scuola Secondaria 1° G. da Milano 
VALMOREA 

 
DELIBERAZIONI  DEL  CONSIGLIO  DI  ISTITUTO 

VERBALE N. 1 
 
DELIBERA n.   8  del 29 ottobre 2019 

     
L’anno 2019 (duemiladiciannove) il giorno 29 del mese di ottobre alle ore 18,30 nell’aula dell’Istituto 

Comprensivo di Valmorea a seguito di regolare invito diramato dal Presidente si sono riuniti, in seduta di prima 
convocazione, i Signori: 

 

   A P     A P 

PEVERELLI Roberto   X  MALINVERNO Emanuela  
 

X 

BELCASTRO Viola  X 
 

 COMPAGNONI Luca   X 

BIANCHI Elena   X  GUGGERI Paolo   X 

ERBISINI Katia   X  LUCIANI Marco  X  
PADULA Antonietta   X  MAINA Anna Maria   X 

POZZONI Elisa   X  MOTTARELLI Alessandro  
 

X 

RIZZO Teresa   X  ROSSETTI Eleonora  X 
 

SCAGLIONE Vincenza  X        

SEMINATORE Stefania   X       
  

Presiede il Signor Compagnoni Luca, Presidente del Consiglio d’Istituto, che, riconosciuta la legalità 
dell’adunanza, invita gli intervenuti a voler deliberare sui punti posti all’Ordine del Giorno.  
 
Oggetto:  Rinnovo postazioni multimediali per manutenzione laboratorio informatico scuola primaria Don 

Gnocchi di Solbiate con Cagno. 
 

VISTA 
 
 
CONSIDERATE 

 la richiesta del docente responsabile del laboratorio di informatica della scuola primaria Don 
Gnocchi di Solbiate con Cagno; 
 
le condizioni di obsolescenza delle postazioni multimediali 

 
   

IL     CONSIGLIO    D’ ISTITUTO 
DELIBERA 

 
all’unanimità 
di approvare il rinnovo delle postazioni multimediali per manutenzione del laboratorio di informatica della scuola 
primaria Don Gnocchi di Solbiate con Cagno per una spesa di circa € 9.000,00 + IVA. 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14 comma 7 del Regolamento n. 275/99, è ammesso reclamo 
allo stesso consiglio entro il termine di quindici giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 
termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Segretario  Il Presidente 

Stefania Seminatore  Luca Compagnoni 
 
 

mailto:COIC82600Q@istruzione.it
mailto:COIC82600Q@pec.istruzione.it
http://www.icvalmorea.edu.it/


Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di VALMOREA 
  Via Roma, 636 – 22070 VALMOREA (CO) 

tel. 031806290 C.F. 80012680130 e-mail: COIC82600Q@istruzione.it PEC: COIC82600Q@pec.istruzione.it   
sito web: www.icvalmorea.edu.it  

 

Scuola Primaria ALBIOLO Scuola Primaria D. Alighieri 
BINAGO 

Scuola Primaria E. Bernasconi 
SOLBIATE con CAGNO 

Scuola Primaria Don Gnocchi 
SOLBIATE con CAGNO 

Scuola Primaria RODERO Scuola Primaria B. Munari 
VALMOREA 

Scuola Secondaria 1° F.lli Cervi 
BINAGO 

Scuola Secondaria 1° G. da Milano 
VALMOREA 

 
DELIBERAZIONI  DEL  CONSIGLIO  DI  ISTITUTO 

VERBALE N. 1 
 
DELIBERA n.   9  del 29 ottobre 2019 

     
L’anno 2019 (duemiladiciannove) il giorno 29 del mese di ottobre alle ore 18,30 nell’aula dell’Istituto 

Comprensivo di Valmorea a seguito di regolare invito diramato dal Presidente si sono riuniti, in seduta di prima 
convocazione, i Signori: 

   A P     A P 

PEVERELLI Roberto   X  MALINVERNO Emanuela  
 

X 

BELCASTRO Viola  X 
 

 COMPAGNONI Luca   X 

BIANCHI Elena   X  GUGGERI Paolo   X 

ERBISINI Katia   X  LUCIANI Marco  X  
PADULA Antonietta   X  MAINA Anna Maria   X 

POZZONI Elisa   X  MOTTARELLI Alessandro  
 

X 

RIZZO Teresa   X  ROSSETTI Eleonora  X 
 

SCAGLIONE Vincenza  X        

SEMINATORE Stefania   X       
  
Presiede il Signor Compagnoni Luca, Presidente del Consiglio d’Istituto, che, riconosciuta la legalità dell’adunanza, 
invita gli intervenuti a voler deliberare sui punti posti all’Ordine del Giorno.  
 
Oggetto:  Variazioni al Programma Annuale esercizio finanziario 2019. 

 

VISTA 
 

 la proposta di variazioni presentata dalla Giunta Esecutiva  

 
IL     CONSIGLIO    D’ ISTITUTO 

DELIBERA 
all’unanimità 
- di rettificare il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2019 con le seguenti variazioni: 
 

Entrate      Spese 

Dotazione ordinaria 9632,56       A2.2 Funzion.amm.vo generale 9632,56 

Coperture assicurative 646,60 A2.1 Spese Assicurative 646,60 

Contributi da esterni 396,60 A3.1 Funzionamento Didattico 396,60 

Rimborsi Vari 72,78 A3.1 Funzionamento Didattico 72,78 

  P1.3 Progetto Promozione Sc. Mat. -2000,00 

  P2.5 Sport a Scuola 2000,00 

  P2.3 Progetto Promozione Att. Teatr. -2000,00 

 
 P2.6 

Progetto Benessere, Legalità, 
Bullismo 2000,00 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14 comma 7 del Regolamento n. 275/99, è ammesso reclamo 
allo stesso consiglio entro il termine di quindici giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 
termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Segretario  Il Presidente 

Stefania Seminatore  Luca Compagnoni 
 

mailto:COIC82600Q@istruzione.it
mailto:COIC82600Q@pec.istruzione.it
http://www.icvalmorea.edu.it/

